
 
 

 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAVAJË 
 

Nr.              prot.                                                                       Datë             .            .2025 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET 

E ANKIMIMIT 

Data: 23.04.2025 

Drejtuar: BOE T&J Construction shpk dhe Valona Konstruksion shpk , NIPT M29718101T dhe 

K26330202E me adresë te perfaqesuesit: Elbasan Peqin Lagjja Teqe, zk.2908, pasuria nr.7/90 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-40023-03-05-2025 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion I rruges Skuraj, CPV  Pune ndërtimi  45000000‐7  

Kohezgjatja e kontrates 5(pese)Muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 06.03.2025 Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në 

Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.12 date 10.03.2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE T&J Construction shpk dhe Valona Konstruksion shpk                                                  

NIPT NIPT M29718101T dhe K26330202E  

Vlera   142,410,000  (njeqind e dyzet e dy milion e katerqind e dhjete mijë ) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



 

2. ASI-2A CO shpk                                       NIPT  K53002402C 

Vlera   149,379,464.60  (njeqind e dyzet e nente milion e treqind e shtatëdhjete e nente mijë e katërqind 

e gjashtedhjete e kater pikë gjashtedhjete) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Star Trade Albania shpk                                       NIPT  L82309028R 

Vlera  0  (zero) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. ASI-2A CO shpk                                                   NIPT K53002402C 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Operatori ekonomik “ASI-2A CO ”shpk  u skualifikua duke qenë se nuk plotësonte të gjitha kërkesat ligjore, 

teknike dhe ekonomike si me poshte: 

-  Nuk ka te ngarkuar formularin e sigurimit te ofertes. 

Sipas DST :Nuk ka te ngarkuar Shtojca 4 Lista e Informacionit Konfidencial 

Shtojca 7: Nuk jane paraqitur 100 punonjes sipas DST por 66 punonjes, nuk eshte percaktuar numri personal 

ID, numri dhe tituli kualifikimit per diplomen perkatese si dhe institucioni qe ka leshuar kete document . 

- nuk ka plotesuar kriterin teknik 2.3.3 operatori ekonomik nuk ka paraqitur Licencen III.2B” Grumbullim, 

transportim ruajtje, magazinim, rikuperim te mbetjeve te llojeve te ndryshme” Ne rastet e bashkimit te 

operatoreve ekonomik, licensat e mesiperme duhet te disponohen nga qe do te kryejne sherbimet perkatese 

- nuk ka plotesuar kriterin teknik 2.3.5 nuk jane te gjithe inxhinieret sipas DST konkretisht mungon 

ing.hidroteknik, ing gjeodet, arkitetkti Romen Cuci eshte thjesht arkitekt dhe jo arkitekt peisazhi. Mungon 

inxhinieri materialeve  

- nuk ka plotesuar piken 2.3.9 nuk ka paraqitur 

 Guregdhendes 

 Betonues 

 teknik ndertimi ka vetem 1 nga 2 qe jane kerkuar 

Murator ka 4 nga 8 qe jane kerkuar 

Bojaxhi ka vetem 4 nga 5 qe jane kerkuar 

Karpentier ka vetem 4 nga 5 qe jane kerkuar 

- nuk ka plotesuar piken 2.3.10 nuk jane te plota dokumentacionet e kerkuar 



 
 

-nuk ka plotesuar piken 2.3.10 dhe pika 2.3.11 nuk jane paraqitur te plota te gjitha autorizimet/kontrata e 

bashkepunimit 

2. Star Trade Albania shpk                                                   NIPT L82309028R 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Operatori ekonomik “Star Trade Albania”shpk  u skualifikua duke qenë se nuk plotësonte të gjitha kërkesat 

ligjore, teknike dhe ekonomike si me poshte: 

- nuk ka ngarkuar asnje dokument ne SPE 

                                                                     *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, BOE T&J Construction shpk dhe Valona Konstruksion 

shpk , NIPT M29718101T dhe K26330202E me adresë te perfaqesuesit: Elbasan Peqin Lagjja Teqe, 

zk.2908, pasuria nr.7/90 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 142,410,000  (njeqind e dyzet e dy milion e 

katerqind e dhjete mijë )  lekë pa tvsh është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

                                                                   
 


